



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Construction Services Division/Division des services de
construction
140 O'Connor Street
140, rue O'Connor
Ontario
Ottawa
K1A 0S5

Title - Sujet Canada Pavilion at Expo 2020	
Solicitation No. - N° de l'invitation 08A33-180482/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20180482	Date 2019-02-21
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$FG-369-76393	
File No. - N° de dossier fg369.08A33-180482	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-02-26	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: D'Allaire, Yvonne	Buyer Id - Id de l'acheteur fg369
Telephone No. - N° de téléphone () - ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

The following changes to the Request for Information (RFI) are effective immediately.

Amendment 003 is issued for the following:

- (1) Publish Suppliers' Questions and Answers; and
 - (2) Publish Annex(e) 1 – Plot C.83.
-

(1) Suppliers' Questions and Answers

QUESTION # 5:

Can you please clarify what is meant by operation and maintenance in 2.2 Scope of Project?

ANSWER # 5:

The Bidder must provide operational and maintenance services as well as personnel during the period of operation of the Canada Pavilion for both the Pavilion and the public presentation/exhibition element.

Services related to cleaning and security during the period of operation will be contracted separately.

QUESTION # 6:

Does GAC plan to release another RFI, at a later date, regarding the event management/operation of the Canadian Pavilion?

ANSWER # 6:

The hosting staff element as well as other elements of Canada's participation will be tendered separately and will not form part of a future Request for Proposal (RFP) for this project.

Please also refer to answer # 14.

QUESTION # 7:

Please let us know if the first page of the RFI should be completed and signed.

ANSWER # 7:

No, it is not necessary to complete and sign the first page/front page of the RFI. For further instructions on how to submit responses to the RFI, please refer to Section 5 of the RFI, Answer # 4 in Amendment 002 and Answer # 8 below.

QUESTION # 8:

Regarding Section 5 of the RFI, please advise whether we should use the form provided or would it be possible to submit our own format.

ANSWER # 8:

Canada strongly encourages the use of the Question and Answer format provided in Section 5 of the RFI. If respondents choose to use a different format, they are kindly asked to clearly indicate to which question the respective answers refer to.

In addition to answering Q1 to Q5 in Section 5 of the RFI, respondents are asked to also respond to Q6 in Amendment 001, if possible.

QUESTION # 9:

Please advise if we are allowed to use the name 'Canada' in the name of our consortium.

ANSWER # 9:

With respect to the name of a consortium/joint venture, Bidders should consult with their own legal counsel to ensure compliance with applicable laws.

QUESTION # 10:

Please advise whether the following services will be outside of the scope of work of the upcoming RFP:

- Food services including kitchen facilities
- Live performances

ANSWER # 10:

A kitchen facility will be within the scope of work of a future RFP but not food services.

The inclusion of live performances in the proposal is at the discretion of the Bidder. Further details on the public presentation/exhibition element will be provided in a future RFP.

QUESTION # 11:

Is the approximate budget of \$10-15M listed referring to the construction budget only? Or does this also include the exhibition works and show presentations?

ANSWER # 11:

The budget of \$10-15M includes the construction of the Pavilion and the public presentation/exhibition element.

QUESTION # 12:

Will the tender include the preparation of all media and performance content?

ANSWER # 12:

Yes, a future RFP will include the preparation of all media, which includes multi-media and performance content.

QUESTION # 13:

It would be helpful if you could send us more details about the project, conditions, and dates.

ANSWER # 13:

For further information about the opportunity, please see Amendment 001 part (1) as well as the answers in this Amendment 003.

Interested suppliers are also encouraged to visit the website of Expo 2020 Dubai at <https://www.expo2020dubai.com/en>.

Detailed information as well as all mandatory requirements will be provided in a future RFP.

QUESTION # 14:

Can you please confirm that public operations of the Pavilion will be in principle the primary responsibility of a Team of Host Staff that will be contracted separately? Or would you consider a turnkey approach that includes operation as part of the scope for this team?

ANSWER # 14:

Public operations of the Pavilion will be the principle and primary role of the Team of Host Staff.

The hosting staff element is being tendered separately and will not form part of a future RFP for this project.

QUESTION # 15:

Can a team propose for both the design and delivery of the Pavilion as well as the cultural program that is currently being bid as a separate RFI/package?

ANSWER # 15:

A future RFP for this project will include the design and delivery of the Pavilion and the public presentation/exhibition element.

A team can participate in the tendering of the cultural program or any other element of Canada's participation which will be procured and evaluated separately.

QUESTION # 16:

Can you provide us with the site plan for the Canada plot (C.83) as well as any guidelines regarding the design process?

ANSWER # 16:

Please refer to Annex(e) 1 – Plot C.83 published herewith. Please note that, at this time, the site plan is provided in English only as the document was produced by the Expo Organizer in English only.

Further information and design guidelines will be provided in a future RFP.

QUESTION # 17:

Can you let me know if those who expressed interest in the project will be sent the RFP documents (or where to find them)? Of if there is a Canadian Government procurement site which we should monitor instead?

ANSWER # 17:

Interested suppliers, including respondents to the RFI, are kindly asked to check the Buyandsell.gc.ca website regularly for a future RFP. Estimated timelines for RFP posting are provided in the RFI in Section 3.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME